



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝาดปิด และวางท่อระบายน้ำ คสล.
จากถนนหน้าวัดสำโรง - คลองกลางบ้าน บ้านสำโรง หมู่ที่ 1
ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝาดปิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากถนนหน้าวัดสำโรง - คลองกลางบ้าน บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 1) ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร พร้อมฝาดปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 25 บ่อ 2) วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร โดยมีความยาวรวมงานวางท่อพร้อมบ่อพัก คสล. ระยะทาง 258.00 เมตร รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝาดปิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากถนนหน้าวัดสำโรง - คลองกลางบ้าน บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 445,000.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝาดปิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากถนนหน้าวัดสำโรง - คลองกลางบ้าน บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 1) ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร พร้อมฝาดปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 25 บ่อ 2) วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร โดยมีความยาวรวมงานวางท่อพร้อมบ่อพัก คสล. ระยะทาง 258.00 เมตร รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 75 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กันยายน พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 446,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝาดปิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากถนนหน้าวัดสำโรง - คลองกลางบ้าน บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

ประมาณราคากลางงานก่อสร้าง								
โครงการ	ก่อสร้างบ่อบำบัด คสล. พร้อมฝ้ปิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. จากถนนหน้าวัดสำโรง - คลองกลางบ้าน บ้านสำโรง หมู่ที่ 1							ปร.4 แผ่นที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา			แบบเลขที่	รายการที่			
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.จันอัด		สำนัก/กอง	กรม				
ประมาณราคาโดย	นายอนันต์ เกตุใหม่		ประมาณราคาเมื่อวันที่	เดือน	สิงหาคม	พ.ศ. 2566		
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานตัดถนน คสล. หน้า 0.15-0.20 เมตร	ตร.ม.	12.00	115.45	1,385.40	1.3091	1,813.63	1,813.63
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร					1.3091		
	- งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 240 KSC	ลบ.ม.	1.80	2,264.61	4,076.30	1.3091	5,336.28	5,336.28
	- งานทรายรองพื้นผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	1.00	843.12	843.12	1.3091	1,103.73	1,103.73
3	งานบ่อบำบัด คสล. สำหรับท่อลอดกลม คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m. Class 3) (ตามแบบบ่อบำบัด คสล. ของ อบต.จันอัด)							
	- บ่อบำบัด คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. สูงเฉลี่ย 0.90 ม.	บ่อ	25.00	5,152.71	128,817.75	1.3091	168,635.32	168,635.32
4	งานท่อลอดกลม คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m. Class 3)					1.3091		
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3	เมตร	238.00	865.86	206,074.68	1.3091	269,772.36	269,772.36
							รวม	446,661.32
							คิดเป็นเงินงบประมาณ	446,000.00
							ยอดรวมต้นทุนงานก่อสร้าง	341,197.25
							ค่า FACTOR งานก่อสร้างอาคาร	1.3091

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 446,000.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. พันจ่าเอกชลธิศ จินหล้า ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
2. นางสาวรจนา เจือจันทร์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
3. นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กอคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด